
 

Stránka 1 z 10 
 

 Příloha č.1 k ZD č.j. MV-105043/VZ-2015 
 

 
 
 

Rámcová smlouva na bezhotovostní odběr 
pohonných hmot u čerpacích stanic formou karet 

(návrh) 
 
 

Číslo smlouvy 
dodavatele: 

 

Číslo smlouvy 
centrálního zadavatele: 

MV-xxx/VZ-2015 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 1.1 Česká republika - Ministerstvo vnitra 
 Nad Štolou 936/3 Praha 7, PSČ 170 34 Praha 7  

IČ: 00007064 DIČ: CZ 00007064 
Zastoupená:  Ing. Stanislavem Loskotem 
                       Ředitelem odboru veřejných zakázek a centrálních nákupů 
                       tel.: 974816710 e-mail: stanislav.loskot@mvcr.cz 
Kontaktní osoba:  
                        Ing. Kryštof Mencl 
                        tel.: 974816580 e-mail: krystof.mencl@mvcr.cz 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo výdajového účtu: 3605881/0710 

 
(dále jen „centrální zadavatel“) 
na straně jedné a 

 
1.2 Dodavatel: 

 
Název:   
Sídlo: 
IČ:  DIČ:  CZ 
Zapsán v Obchodním  rejstříku  
Oddíl:                        Vložka:                
Jednající (zastoupený): 
 
Tel: fax: e-mail:  
kontaktní osoba: 
 
Tel: fax: e-mail:  
Bankovní spojení:  
č. účtu:  

 
(dále jen „dodavatel“)  
na straně druhé 

 



 

Stránka 2 z 10 
 

 
Příloha ZD č.1 k č.j. MV-105043/VZ-2015 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §11 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“), ve znění pozdějších předpisů a § 2079 odst. 2 zákona č. 

89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“)  
tuto 

 
rámcovou smlouvu 

 
 „na bezhotovostní odběr pohonných hmot u čerpacích stanic formou karet“ 

(dále jen „rámcová smlouva“) 
 

Úvodní ustanovení 
 

Článek 2  
 

Účel rámcové smlouvy 
 
2.1 Účelem této rámcové smlouvy je zajištění průběžných dodávek pohonných hmot 
bezhotovostním odběrem u čerpacích stanic na celém území České republiky formou odběrových 
karet, pro motorová vozidla jednotlivých subjektů zařazených do resortu Ministerstva vnitra 
(veřejných zadavatelů) po dobu 48 měsíců, a to až do výše předpokládaného objemu pohonných 
hmot v litrech uvedených v čl. 5.3 této rámcové smlouvy, což odpovídá předpokládanému 
finančního objemu 1 166 000 000 Kč (jednamiliardajednostošedesátšestmiliónůkorunčeských) bez 
DPH. 
 
2.2 Odběrateli pohonných hmot jsou Česká republika - organizační složky uvedené v Příloze č. 1 
této rámcové smlouvy a další veřejní zadavatelé uvedení v Příloze č. 1 s odběratelskými místy 
uvedenými v Příloze č. 2 této smlouvy.  
 
2.3 Podkladem pro uzavření této rámcové smlouvy je nabídka vítězného uchazeče, který se umístil 
v otevřeném zadávacím řízení (dále jen „zadávací řízení“) na uzavření této rámcové smlouvy, 
na prvním pořadí. 
 
2.4 Zadávací řízení na uzavření této rámcové smlouvy bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek dne xxx a předmětná veřejná zakázka je evidována pod evidenčním číslem xxx. 

 
Článek 3 

Předmět rámcové smlouvy 
3.1 Předmětem této rámcové smlouvy je stanovení podmínek (dále jen „obchodní podmínky“) 
platných pro odběr pohonných hmot specifikovaných v článku 5 této rámcové smlouvy, které bude 
realizovat dodavatel průběžně dle potřeb jednotlivých odběratelů na základě kupních smluv, které 
odběratelé jako kupující s příslušným dodavatelem jako prodávajícím postupně uzavřou. 

 

Článek 4 
Postup při uzavírání kupních smluv  

 
4.1 Odběratel vyzve dodavatele k uzavření kupní smlouvy předložením jejího návrhu.  

4.2 Odběratelé čerpají pohonné hmoty postupně podle svých aktuálních potřeb, maximálně však 
do vyčerpání celkového předpokládaného objemu pohonných hmot v litrech dle čl. 5.3 této 
rámcové smlouvy.  



 

Stránka 3 z 10 
 

 
Příloha ZD č.1 k č.j. MV-105043/VZ-2015 

 

4.3 Odběratelé mohou výzvy k předložení návrhu na uzavření kupní smlouvy předkládat po dobu 
účinnosti této rámcové smlouvy.  
 
4.4 Smluvní vztahy vznikající z uzavřených kupních smluv se řídí právní řádem České republiky, 
zejména NOZ a touto rámcovou smlouvou. 

 

Obchodní podmínky 
 

Článek 5 
 

Technická specifikace pohonných hmot 
a předpokládané celkové množství 

 

5.1 Obchodní podmínky sjednané v této rámcové smlouvě platí pro odběr pohonných hmot, jejichž 
technická specifikace a předpokládané množství je stanoveno v bodu 5.2. a 5.3 této rámcové 
smlouvy. 
 
5.2 Technická specifikace: 

Nafta motorová 
Podle normy ČSN EN 590 +A1,  od 1.10. do 15.11. motorová nafta třídy D (-10ºC), od 16.11. do 28.2. 
motorová nafta třídy F (-20ºC), od 1.3. do 14.4. motorová nafta  
třídy D (-10ºC), od 15.4. do 30.9. motorová nafty třídy B. 
  
Benzín automobilový Natural 95 
Podle normy ČSN EN 228 dle platného znění, která řeší distribuci letních a zimních benzínů -  třída 2 - 
od 1.4. do 31.10.  (letní benzín), třída 6  od 1.11. do 31.3. (zimní benzín)  

 
5.3 Maximální předpokládané množství:  

Benzín Natural 95      24 836 000 litrů 
Nafta motorová          11 740 000 litrů 
 

5.4 Příslušný druh pohonných hmot v souladu s bodem 5.2 a konkrétní množství uvede odběratel 
ve výzvě k předložení návrhu na uzavření kupní smlouvy. 
 
5.5 Dodavatel bude poskytovat bezplatně všem odběratelům výrobu, veškerý servis a provoz 
odběrových karet (vystavení karty, provedené transakce, administraci, blokaci a deblokaci karet při 
ztrátě nebo odcizení – více viz příloha č. 3 této rámcové smlouvy) včetně poskytování 
elektronického souboru o jednotlivých odběrech v požadovaném formátu a administrativní operace 
spojené s dodávkou.  
 
5.6 Možnost odběru dalších služeb nebo produktů na čerpacích stanicích bude možný jen u karet 
odběratele, který si odběr dalších služeb nebo produktů smluvně objedná samostatnou kupní 
smlouvou.  
 
5.7 Centrální zadavatel ani jednotliví odběratelé nenesou odpovědnost za nevyčerpání 
předpokládaného objemu pohonných hmot dle čl. 5.3. této rámcové smlouvy. 

 
 

Článek 6 
 

Místo a doba dodání, nabytí vlastnického práva 
 



 

Stránka 4 z 10 
 

 
Příloha ZD č.1 k č.j. MV-105043/VZ-2015 

 

6.1 Místem plnění předmětu této rámcové smlouvy (dodávek pohonných hmot) jsou čerpací 
stanice určené dodavatelem na území ČR uvedené v příloze č. 2 této rámcové smlouvy. 
Místem dodání odběrových karet budou pracoviště jednotlivých odběratelů. Čerpací stanice 
mají provozní dobu minimálně od 6 do 22 hod. denně včetně státních svátků a zároveň musí 
splňovat možnost příjezdu k čerpacím stojanům i pro nákladní automobily s výškou 4 metry. 

6.2 Dodavatel se po dobu účinnosti této rámcové smlouvy zavazuje udržet stejný počet čerpacích 
stanic a zajistit pokrytí těch odběratelských míst, která jsou uvedena v příloze č. 2 této rámcové 
smlouvy. 

6.3 Odběr pohonných hmot bude realizován na čerpacích stanicích pracovníky odběratele a 
hrazen prostřednictvím karet. Veškeré podmínky objednávání, vystavování administrování a 
používání karet včetně možného odběru dalších produktů a služeb jsou specifikovány  v 
podmínkách pro používání odběrových karet, které jsou Přílohou č. 3 této rámcové smlouvy. 

6.4 Každý odběr bude autorizován pracovníkem odběratele prostřednictvím karty a realizace 
odběru bude dokladována účtenkou – dokladem o nákupu a to ve dvou vyhotoveních, z nichž 
originál obdrží pracovník odběratele, který provedl odběr a jeho autorizaci (uživatel karty). 
Uživatelem karty podepsaná kopie účtenky zůstává na čerpací stanici dodavatele. Uživatel 
karty svým podpisem potvrzuje správnost účtenky, tj. odběr a druh odebraného zboží a jeho 
množství. Pokud je dodávka realizována v čerpací stanici bez obsluhy, bude dílčí dodávka 
autorizována prostřednictvím karty, uživatel karty odebere doklad o nákupu (účtenku) 
z automatu čerpací stanice. 

6.5 Odběratel nabývá vlastnického práva k pohonným hmotám, jakmile jsou mu pohonné hmoty 
dodány a provede autorizaci nákupu. 

 
Článek 7 

Vady  
7.1 Dodavatel je povinen dodat pohonné hmoty v množství, druhu a jakosti (technické parametry) 
dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této rámcové smlouvě a bez 
právních vad. 
 
7.2 Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v bodu 7.1, jedná se o vady plnění. Odběratel je 
povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 
 
7.3 Dodavatel je povinen neprodleně na své náklady odstranit a uhradit odběrateli veškeré škody  
mu způsobené tím, že dodá jiné pohonné hmoty, nebo pohonné hmoty, které nevyhovují 
podmínkám jakosti dle ČSN EN 590+A1 nebo ČSN EN 228. 
 
7.4 Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad provádí dodavatel sám na své náklady 
v součinnosti s odběratelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo 
neomezil činnost odběratele. 
 

 
 

Článek 8 
Ceny pohonných hmot  

8.1 Dodavatel se zavazuje dodávat pohonné hmoty po dobu trvání této rámcové smlouvy 
jednotlivým odběratelům s pevně stanovenou marží IP (inline prémie) pro benzín Natural 95 … 
USD a pro naftu motorovou … USD, respektive po dosazení zmíněných IP (inline prémie)  dodávat 



 

Stránka 5 z 10 
 

 
Příloha ZD č.1 k č.j. MV-105043/VZ-2015 

 

pohonné hmoty v aktuálních jednotkových cenách v Kč za litr dle níže uvedeného vzorce pro 
výpočet nabídkové ceny: 
 
NC =  (PT + IP uchazeče) x KT x DR / 1000 + SPD, 
 
kde: 

NC je nabídková cena za 1 litr benzínu / 1 litr nafty (bez DPH), 

PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean z 
předešlého týdne v USD,  

IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t paliva představující náklady na zpracování produktu, 
doplnění biosložkou, obchodní marži dodavatele, náklady na dopravu zboží z rafinerie do místa 
výdeje i náklady na nutnou rekonstrukci stojanů a autorizačních zařízení a další náklady vyplývající s 
provozováním čerpacích stanic a administrativními úkony uchazeče, 

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů Kč/USD vydaných ČNB za předcházející týden 

DR je referenční hustota (koeficient), Natural 95= 0,755 kg/m3, nafta= 0,845 kg/m3 

SPD je spotřební daň, Natural 95= 12,84 Kč bez DPH, nafta= 10,95 Kč bez DPH 
 
8.2 Pro jednoznačnost v níže uvedené tabulce jsou uvedeny jednotkové ceny za litr pohonných 
hmot a IP (inline prémie), které stanovil dodavatel ke dni 2.12.2015 v zadávacím řízení o tuto 
veřejnou zakázku a za které se zavázal je dodávat:  

 
jednotková 

nabídková cena 
v Kč stanovená 
ke dni 2.12.2015 

Kč bez DPH  
výše 

DPH …%  
v Kč 

Kč s DPH  
pevně stanovená položka IP 

(inline prémie) v USD po dobu 
trvání Rámcové smlouvy 

1 litr benzínu 
Natural 95     

1 litr motorové 
nafty     

 

8.3 Cena musí zahrnovat veškeré náklady uchazeče včetně nákladů spojených s celními poplatky, 
povinným obsahem MEŘO (metylester řepkového oleje) v naftě, biolihu v benzínu, nákladů na 
dopravu zboží z rafinerie do místa výdeje i náklady na nutnou rekonstrukci stojanů a autorizačních 
zařízení a dalších nákladů vyplývajících s provozováním čerpacích stanic a administrativními 
úkony uchazeče. 

8.4 Aktuální cena vypočtena podle čl. 8.1. se po dobu trvání této rámcové smlouvy může změnit 
pouze při změnách daňového zatížení, nebo pokud dojde ze zákona k povinné změně poměru 
jednotlivých složek obsažených v motorových palivech (např. biopaliva). Ke změně IP (inline 
prémie) po dobu trvání rámcové smlouvy může dojít jedině ze zákonných důvodů. 

8.5 Dodavatel se zavazuje týdně aktualizovat cenu pohonných hmot v návaznosti na změny 
položek PT a KT podle Platts Barges FOB Rotterdam a v zájmu umožnění kontroly centrálnímu 
zadavateli každý týden v pondělí poskytovat informace o vývoji kotací Platts Barges FOB 
Rotterdam, resp. poskytovat kotace za předchozí týden. Tyto informace dodavatel zašle 
elektronicky na e-mail: krystof.mencl@mvcr.cz. Následné týdenní ceny budou platné vždy od úterý 
00:00 hod. do následujícího pondělí 24:00 hod. 

mailto:obchod.cn@mvcr.cz


 

Stránka 6 z 10 
 

 
Příloha ZD č.1 k č.j. MV-105043/VZ-2015 

 

 

Článek 9 
Platební podmínky 

 
9.1 Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění za období uplynulého kalendářního měsíce 
bude prováděna bezhotovostním platebním převodem na základě faktury vystavené dodavatelem 
do 5 kalendářních dnů od posledního dne fakturačního měsíce. Ceny za pohonné hmoty budou 
fakturovány v cenách podle článku 8.1 upravených postupem dle článku 8.5 této rámcové 
smlouvy. Přílohou každé faktury bude soubor ve formátu csv předaný na datovém médiu nebo 
jiným vhodným způsobem obsahující přehled jednotlivých fakturovaných čerpání nebo odkaz na 
www stránky, ze kterých je možné stáhnout elektronický soubor v níže uvedené struktuře (www 
stránky musí být zabezpečeny proti neoprávněnému přístupu). Za předání jiným vhodným 
způsobem dle předchozí věty se rozumí i prostřednictvím elektronické komunikace; v takovém 
případě musí být datová zpráva vždy opatřena zaručeným elektronickým podpisem. 
 
 
POŽADAVKY NA STRUKTURU SOUBORU 
Kódováni souboru:  UTF-8 
Formát souboru: csv, položky oddělené středníkem. 
 
Položky k exportu (červené jsou povinné, názvy a pořadí je nutné dodržet): 
CISLO_KARTY 
UCET 
DATUM - formát DD.MM.RRRR; 
CAS – formát  HH:MM, H – hodina M – minuta; 
NAZEV_ZBOZI _ID –  0-Benzín ,1-Nafta, 2-Plyn ,3-Ostatní 
NAZEV_ZBOZI _DETAIL– . BA 95 NATURAL,Arctic,CNG; 
MISTO – místo čerpání, tj. umístění čerpací stanice (Benešov, Vlašimská); 
CERPANO – množství čerpané PHM v litrech s přesností min. na 2 desetinná místa; 
CENA – cena za čerpané PHM včetně DPH s přesností min. na 2 desetinná místa; 
MENA – Kč 
 
 
Hlavička resp. 1. řádek, názvy sloupců 
CISLO_KARTY;UCET;DATUM;CAS;NAZEV_ZBOZI_ID;NAZEV_ZBOZI_DETAIL;MISTO; 
CERPANO;CENA;MENA; 
 
Příklad: 
2882; 35897;01.12.2012;07:01;0;Natural 95;Praha, Javorská;10,06;360,45;Kč; 
2883; 35897;01.12.2012;08:01;2;CGN;Praha, Říční;12,11;380,45;Kč; 
2883; 35897;05.12.2012;08:10;2;CGN;Praha, Karlova;5,07;180,05;Kč; 
 
9.2 Faktury musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové smlouvy, ke které se dodávka 
vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 435 NOZ. 
 
9.3 Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení 
příslušnému odběrateli na adresu uvedenou v konkrétní kupní smlouvě (sídla veřejných 
zadavatelů). 
 
9.4 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
odběratele ve prospěch účtu dodavatele.  



 

Stránka 7 z 10 
 

 
Příloha ZD č.1 k č.j. MV-105043/VZ-2015 

 

 
9.5 Faktury za měsíc listopad předložené v prosinci daného roku musí být doručeny odběrateli 
nejpozději do 9. prosince. 
 
9.6 Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou smlouvou nebo obecně závaznými 
právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje 
nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo 
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury odběrateli.   
 
9.7 Platby budou realizovány v Kč na základě předložené faktury.  
 
9.8 Zálohové platby odběratel neposkytuje. 
 
 

Článek 10 
Sankce 

 
10.1 Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení po termínu splatnosti řádně předložené faktury.  
 
10.2 Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení kvality 
dodávky podle čl. 5.2 této rámcové smlouvy ve výši 5.000,- Kč za každý provedený odběr 
pohonných hmot, který nesplňuje podmínky čl. 5.2 této rámcové smlouvy. 
 
10.3 Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč/den za 
každou čerpací stanici, která je celodenně mimo provoz. Celodenně se rozumí od 6 do 22 hod.  
 
10.4 Centrální zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
povinnosti dodavatele podle čl. 14.3 rámcové smlouvy ve výši 100.000,- Kč.  
 
10.5 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  
 
10.6 Uplatnění práva na smluvní pokutu nebrání oprávněné straně požadovat v plné výši náhradu 
škody vzniklou porušením povinností zajištěných smluvní pokutou.  
 

 
Článek 11 

Komunikace smluvních stran  
 

11.1 Veškeré úkony mezi odběratelem a dodavatelem se uskutečňují písemně v listinné nebo 
elektronické podobě, mimo blokaci karet, kterou je možné uskutečnit telefonicky a následně je 
nutné potvrdit blokaci karet písemně.  
 



 

Stránka 8 z 10 
 

 
Příloha ZD č.1 k č.j. MV-105043/VZ-2015 

 

11.2 Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, 
elektronickými prostředky, prostřednictvím datové schránky, nebo jiným způsobem.  
 
11.3 Adresa či kontakty uvedené v kupních smlouvách mohou být měněny jednostranným 
písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že 
takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. 
 
 

Společná ustanovení k rámcové smlouvě 
 

Článek 12 
Doba trvání rámcové smlouvy 

 
12.1 Tato rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami 
a uzavírá se na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců ode dne účinnosti rámcové smlouvy, pokud 
nedojde dříve k vyčerpání předpokládaného objemu litrů dle čl. 5.3 této rámcové smlouvy. 

12.2 Po dobu účinnosti této rámcové smlouvy lze rámcovou smlouvu zrušit pouze písemnou 
dohodou smluvních stran.  

 

 
 

Článek 13 
Odstoupení od rámcové smlouvy 

 
13.1 Centrální zadavatel je oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit při podstatném porušení 
této rámcové smlouvy dodavatelem nebo podle § 82 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v případě, že dodavatel uvedl v nabídce v zadávacím řízení o tuto rámcovou smlouvu 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení.  
 
13.2 Podstatným porušením této rámcové smlouvy ze strany dodavatele je,  
a) pokud dodavatel opakovaně, minimálně v deseti případech, nezávisle na konkrétním odběrateli 
a časové posloupnosti dodá pohonné hmoty v jakosti nižší, než je smluvená v této rámcové 
smlouvě, 
 
b) pokud z důvodu porušení smluvních podmínek na straně dodavatele, odstoupili od kupní 
smlouvy minimálně tři odběratelé, 
 
c) pokud dojde k poklesu pokrytí čerpacími stanicemi pod 70% odběrových míst definovaných 
v příloze č. 2 této rámcové smlouvy 
 
d) pokud dodavatel poruší povinnosti vyplývající z článku 14. 3 této rámcové smlouvy.  
 
13.3 V případě vadného plnění, v jehož důsledku vznikne odběrateli škoda, která přesáhne 
1.000.000,- Kč, je centrální zadavatel oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit bez ohledu na 
dosažení minimálního počtu vadných plnění. 
 
 



 

Stránka 9 z 10 
 

 
Příloha ZD č.1 k č.j. MV-105043/VZ-2015 

 

 
Článek 14 

 
Odpovědnost za škody 

 
14.1 Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této rámcové smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem, zejména pak NOZ. 
 
14.2 Dodavatel odpovídá za plnění svých smluvních závazků v rozsahu uvedeném v této rámcové 
smlouvě. 

 
14.3 Centrální zadavatel požaduje, aby dodavatel udržoval v platnosti a účinnosti pojistnou 
smlouvu (nebo jiný odpovídající doklad, např. pojistný certifikát či potvrzení o pojištění), jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě po celou 
dobu účinnosti této rámcové smlouvy. Minimální výše pojistné částky pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě se požaduje 50 mil. Kč. Centrální zadavatel si 
vyhrazuje právo požádat dodavatele o předložení pojistné smlouvy dle věty první tohoto článku a 
dodavatel je povinen na žádost reagovat předložením pojistné smlouvy do 5 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti. 
 

 
Článek 15 

Závěrečná ustanovení 
15.1 Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními NOZ a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Veškeré spory mezi 
smluvními stranami vzniklé z této rámcové smlouvy, kupních smluv nebo v souvislosti s nimi, 
budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory 
řešeny v soudním řízení.  

 
15.2 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad  
 
a) souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů uvedených v této rámcové 
smlouvě, včetně ceny za předmět plnění, 
 
b) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli nebo odběrateli 
v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými kupními smlouvami, nejsou informace 
důvěrné ve smyslu § 1730 NOZ, 
 
c) výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli nebo odběrateli 
v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými kupními smlouvami, nejsou obchodním 
tajemstvím ve smyslu § 504 NOZ. 
 
15.3 Centrální zadavatel a odběratelé nenesou odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou 
v souvislosti s uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty dodavatelem v souvislosti 
s touto rámcovou smlouvou nebo příslušnými kupními smlouvami. 
 
15.4 Dodavatel prohlašuje, že plněním závazků dle příslušných kupních smluv nezasahuje do práv 
duševního vlastnictví třetích osob. 
 
15.5 Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Dodavatel i centrální zadavatel obdrží 2 stejnopisy této rámcové smlouvy. 



 

Stránka 10 z 10 
 

 
Příloha ZD č.1 k č.j. MV-105043/VZ-2015 

 

 
15.6 Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech, které nemají 
vliv na podmínky zadávacího řízení. Podstatná změna práv a povinností vyplývajících z této 
rámcové smlouvy není přípustná. Za podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících z této 
rámcové smlouvy je považována změna ve smyslu ZVZ.  
 
15.7 Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové smlouvy souhlasí, rozumí jí a 
zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato rámcová smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 
 
15.8 Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou Přílohy č. 1 až č. 3. 

 

Příloha č. 1 - Seznam veřejných zadavatelů (odběratelů) s předpokládaným počtem karet – 2 listy 

Příloha č. 2 - Odběratelská místa veřejných zadavatelů a čerpací stanice dodavatele - 15 listů 

Příloha č. 3 - Podmínky používání odběrových karet – 3 listy 

 
 
 
 
 
 
 
 

PODPISY A OTISKY RAZÍTEK SMLUVNÍCH STRAN 

V Praze dne: V                          dne: 

Zástupce centrálního zadavatele Dodavatel 

 
 
 

Ing. Stanislav Loskot 
 

 

 


	Článek 2

		2015-12-15T08:18:13+0000
	Not specified




